НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского поселения Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2020 г  № 39/2
пгт. Нагорск

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Нагорского городского поселения

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 30.09.2020 №148 "О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, муниципальных служащих, работников, замещающих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления", Нагорская поселковая Дума решила:
          1. Внести изменения в "Положение об оплате труда муниципальных служащих Нагорского городского поселения", утвержденное решением Нагорской поселковой Думы от 06.02.2019 №18/3 (далее - Положение):
	1.1.  Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
"2.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов, рублей

	заместитель главы администрации

	6580,00

	ведущий специалист
	4347,00

	специалист I категории
	3762,00

	специалист II категории
	3204,00

	специалист
	2822,00

Должностной оклад конкретному муниципальному служащему определяется правовым актом главы Нагорского городского поселения.».
	1.2. Приложение к Положению  об оплате труда муниципальных служащих Нагорского городского поселения "Размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих Нагорского городского поселения" изложить в следующей редакции:

Приложение
к Положению  об оплате труда муниципальных служащих Нагорского городского поселения

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ НАГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	           Наименование классного чина
	Надбавка
за классный чин
   (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник
1 класса
	2859

	Действительный муниципальный советник
2 класса
	2727

	Действительный муниципальный советник
3 класса
	2578

	Главный муниципальный советник
1 класса
	2427

	Главный муниципальный советник
2 класса
	2296

	Главный муниципальный советник
3 класса
	2144

	Советник муниципальной службы
1 класса
	1995

	Советник муниципальной службы
2 класса
	1864

	Советник муниципальной службы
3 класса
	1677

	Референт муниципальной службы
1 класса
	1563

	Референт муниципальной службы
2 класса
	1403

	Референт муниципальной службы
3 класса
	1283

	Секретарь муниципальной службы
1 класса
	1127

	Секретарь муниципальной службы
2 класса
	1002

	Секретарь муниципальной службы
3 класса
	841

2. Настоящее решение опубликовать в информационном биллютене органов местного самоуправления Нагорского городского поселения, разместить на официальном сайте.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Председатель Нагорской поселковой Думы			Л.С. Кочкина

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов